プレスリリース                                                2021年 6月 7日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

当社主要取引先の米クルーズ大手ロイヤル・カリビアン・インターナシ

ョナル（ＲＣＩ）が 2021年 7月より一部クルーズ船の運航再開を発表

当社主要取引先の米クルーズ大手ロイヤル・カリビアン・インターナショナル（ＲＣＩ）が 2021年 7月より

一部クルーズ船の運航再開を発表しましたのでお知らせいたします。

  米疾病対策センター（ＣＤＣ）が１年以上前、新型コロナウイルスの感染拡大を受けてクルーズ船の全面

運航停止を発表してから、同社のクルーズが催行されるのは初めてとなります。2021年 7月 2日のフロ

リダ州マイアミ発を皮切りに、同州とテキサス州の主要な港から６隻を運航する予定となっており、更に同

年８月末までにバハマ、カリブ海、アラスカ州、欧州で計１２隻を運航することを計画しているとのことで

す。新型コロナウイルスのワクチン接種に関しては、乗員は全員接種を済ませる見通しですが、乗客には

義務付けない方針で、未接種の乗客には検査などのルールを定めることが予定されております。

  現在、渡航制限等により、日本在住のお客様においては海外発着クルーズのご利用が難しい状況では

ございますが、世界中で運航を再開するクルーズが増えてきており、徐々に正常化しつつある状態となっ

てきております。今後、世界各国のワクチン接種状況が進展すれば、グローバルなクルーズ乗船も可能

になってくることが想定されます。弊社といたしましては、今後も最新の情報収集に努め、クルーズ旅行の

普及に寄与していきたいと考えております。

  ロイヤル・カリビアン・インターナショナル一覧：https://www.best1cruise.com/B/RCI/

https://www.best1cruise.com/B/RCI/

【ロイヤル・カリビアン・インターナショナルについて】

ロイヤル・カリビアン・インターナショナルはカリブ海を中心に、エーゲ海・地中海・アジア・バルト海等で

26隻を運航する世界第 2位規模の巨大な客船会社です。最先端のテクノロジーを駆使した斬新な施設

や数々のエンターテインメント、世界各国のグルメなど世代を問わず船上生活を楽しむことができる「洋

上のアミューズメントパーク」となっております。世界最大オアシス・アリュールオブザシーズ号は世界か

ら注目。気軽でカジュアル、料金も格安です。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級のWEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LKビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/